

Sylwetki osób eksperckich, które oceniały wnioski w konkursach grantowych Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny

Katarzyna Batko-Tołuć – wiceprezeska i dyrektorka programowa Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska. Od kilkunastu lat zajmuje się kształtowaniem świadomości politycznej obywateli i obywaterek. Jej celem jest doprowadzenie do tego, by ludzie korzystali z własnych praw, a tym samym powodowali zmiany w instytucjach publicznych – zwiększali ich odpowiedzialność za dobro wspólne, poczucie służebnej roli i otwartość. Współzałożyła w 2003 roku, a następnie prowadziła do 2010 roku jako prezeska Sieć Obywatelską Watchdog Polska. Ukończyła studia w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz podyplomowe studia europejskie na Uniwersytecie w Birmingham (Wielka Brytania). Była stypendystką MSZ Wielkiej Brytanii. Jest członkinią Ashoki (organizacji innowatorów działających na rzecz dobra publicznego).

Anna Bielak – politolog, dyrektor biura Fundacji Inicjatyw Menedżerskich, dziekan kierunku Zarządzanie w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie. Autorka i koordynatorka kilkudziesięciu projektów współfinansowanych z funduszy pomocowych. Współautorka wielu rozwiązań w obszarze innowacji społecznych. Trenerka specjalizująca się w obszarze zarządzania projektami. Koordynatorka przedsięwzięć realizowanych w Ukrainie, Tadżykistanie, Gruzji i Kirgistanie.

Dagmara Bielawska – absolwentka Wydziału Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, specjalistka ds. Europy Środkowo-Wschodniej, ekspertka organizacji pozarządowych i współpracy samorządu z III sektorem. Wieloletnia pracowniczka Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Pozarządowych i członkini zarządu Regionalnego Centrum Wolontariatu w Elblągu. Autorka, współautorka i koordynatorka ponad 200 projektów.

Agata Bluj – absolwentka Instytutu Kultury Polskiej na Uniwersytecie Warszawskim. Od 2013 r. zawodowo zajmuje się problematyką partycypacji obywatelskiej i promocją dialogu społecznego. Od 2014 r. pracuje w Fundacji Stocznia, a od 2022 r. pełni funkcję dyrektorki ds. komunikacji i rozwoju. Jest zaangażowana w projekty związane z partycypacją obywatelską: od planowania i realizacji procesów partycypacyjnych, przez prowadzenie szkoleń na ten temat, aż po organizację wydarzeń sieciujących osoby zajmujące się partycypacją w praktyce. Od kilku lat zajmuje się też koordynacją działań edukacyjnych zespołu Fundacji Stocznia.

Katarzyna Błasińska – trenerka komunikacji międzykulturowej i antydyskryminacyjnej, uwzględniająca globalną perspektywę omawianych zagadnień. Pracuje z osobami

z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Polsce, Gruzji i Ugandzie, organizacjami i instytucjami w Ukrainie, Armenii i krajach UE, pracowała z Masajami w Kenii, osobami z dysfunkcją wzroku w Brazylii, pracownikami socjalnymi w Chinach. Wieloletnia koordynatorka projektów, aktywistka trzeciego sektora, mediatorka. Współpracuje z Fundacją Edukacja dla Demokracji, Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI), Centrum Edukacji Obywatelskiej, CDAC Network, RedR UK, UNHCR, UNICEF.

Barbara Borowiak – psycholożka, trenerka antydyskryminacyjna, związana z samorządem lokalnym, gdzie tworzy i wdraża polityki równego traktowania i inkluzji. Realizuje projekty dotyczące wspierania osób doświadczających dyskryminacji i przestępstw z nienawiści oraz opracowania standardów usług publicznych dla grup wykluczonych. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi, innymi samorządami oraz biznesem w obszarze ochrony praw człowieka. Ekspertka oceniająca wnioski dotacyjne w programach finansowanych ze środków lokalnych.

Julia Brykczyńska – absolwentka politologii i stosunków międzynarodowych Uniwersytetu im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dyrektorka Funduszu Obywatelskiego im. Henryka Wujca, trenerka w zakresie edukacji obywatelskiej, specjalistka w obszarze współpracy rozwojowej. W Fundacji Solidarności Międzynarodowej zajmowała się projektami dotyczącymi praw człowieka, niezależnych mediów, demokracji lokalnej i przekazywania doświadczeń z polskiej transformacji w krajach Partnerstwa Wschodniego.

Arkadiusz Brzeziński – absolwent nauk politycznych na Uniwersytecie Warszawskim oraz stypendysta na Europejskim Uniwersytecie Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Certyfikowany trener, prezes Fundacji Rozwoju Umiejętności i Relacji, przedsiębiorca. Koordynator międzynarodowych projektów dla młodzieży, wieloletni współpracownik Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży (zakres działań: tworzenie i wdrażanie projektów społecznych i edukacyjnych oraz wspieranie rozwoju lokalnych organizacji społecznych działających na rzecz dzieci i młodzieży, współtworzenie programów rozwijania umiejętności społecznych dla młodzieży ze środowisk defaworyzowanych). Współpracownik Fundacji Miejsc i Ludzi Aktywnych w Krakowie w zakresie animacji społeczności lokalnych w subregionie tarnowskim. Współtwórca Małopolskiej Sieci Rad Seniorów.

Anna Chmielewska – politolożka i arabistka, od 2008 r. związana z sektorem pozarządowym. Członkini Zarządu i dyrektorka programów integracyjnych w Fundacji Ocalenie. Przez lata koordynowała pracę Centrum Pomocy Cudzoziemcom w Warszawie prowadzonego przez Fundację Ocalenie. Koordynatorka działań edukacyjnych, naukowych i społecznych. Trenerka specjalizująca się w tematyce migracji, uchodźstwa, praw człowieka, islamu, świata muzułmańskiego i arabskiego.

Weronika Chodacz – absolwentka studiów antropologicznych na Uniwersytecie Jagiellońskim, od ponad 10 lat zawodowo zajmująca się partycypacją publiczną. Jej specjalizacja to prowadzenie tzw. badań w działaniu (społeczność lokalna tworzy diagnozy lokalne), a także włączanie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym we współdecydowanie. Animatorka i koordynatorka projektów realizowanych we współpracy z różnymi organizacjami i instytucjami publicznymi. Wspiera innowacje.

Piotr Choroś – od 1999 r. związany z organizacjami społecznymi (m.in. ze Stowarzyszeniem Homo Faber i z Towarzystwem Edukacji Antydyskryminacyjnej). Od 2011 r. pracownik Urzędu Miasta Lublin, jako dyrektor Biura Partycypacji Społecznej m.in. odpowiedzialny za współpracę z organizacjami pozarządowymi, partycypację obywatelską, animację lokalną. Członek Rady Działalności Pożytku Publicznego z ramienia Unii Metropolii Polskich. Specjalista z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków o dotacje.

Małgorzata Cieślak – politolożka, działaczka społeczna, koordynatorka projektów z zakresu aktywności lokalnej, ekonomii społecznej, wolontariatu na rzecz seniorów i osób z niepełnosprawnościami. Urzędniczka miejska odpowiedzialna za współpracę z organizacjami i podmiotami ekonomii społecznej, wcześniej związana m.in. ze Stowarzyszeniem Centrum PISOP i Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej CREO. Była członkini Komisji Dialogu Społecznego w Poznaniu zajmującej się polityką równościową.

Mikołaj Czerwiński – działacz społeczny, aktywista LGBTQI i ruchów feministycznych, edukator antydyskryminacyjny, globalny i praw człowieka. Kierownik zespołu kampanii w Amnesty International, odpowiadający za rzecznictwo w zakresie: antydyskryminacja, prawa kobiet i osób LGBTQI, jak również wspierający obrońców i obrończynie praw człowieka. Członek zarządu Stowarzyszenia Queerowy Maj oraz Fundacji Równość.org.pl. Wcześniej koordynator projektów rozwojowych i humanitarnych w Afryce Wschodniej oraz międzynarodowych projektów kulturalnych.

Weronika Czyżewska-Poncyłjusz – dyrektorka ds. programów międzynarodowych w Fundacji Pogranicze. Od 2011 r. inicjuje, współtworzy i koordynuje programy Międzynarodowego Centrum Dialogu w Krasnogrudzie obejmujące tworzenie i rozpowszechnianie nowych form sztuki oraz edukacji międzykulturowej, szkolenie liderów w zakresie tych działań oraz promocje dobrych praktyk i rozwój nowej refleksji na tym polu (programy takie jak: Szkoła Pogranicza, Opowieści o współistnieniu: Niewidzialny Most, Pogranicze/Białoruś, Pogranicze/Ukraina, Beyond Borders Academy, Changing Democracies). Liderka programu Mobilnej Akademii Dialogu „Dilemma” – platformy współpracy między Europą Środkową a Kaukazem. Jej działalność badawcza obejmuje

tematykę społecznego zaangażowania sztuki i edukacji oraz działań integracyjnych w społecznościach lokalnych.

Agnieszka Deja – mgr socjologii, absolwentka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Aktywistka i współpracowniczka organizacji sektora ekonomii społecznej i organizacji pomocowych. Z III sektorem związana od ponad 20 lat. Posiada doświadczenie w pracy rzeczniczej i doradczej w zakresie praw osób w spektrum autyzmu i ich rodzin. Była zaangażowana w przygotowywanie dokumentów strategicznych w zakresie wspierania osób z niepełnosprawnościami, rozwiązań systemowych w zakresie ekonomii społecznej. Była członkini Komitetu Akredytacyjnego Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej przy Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej oraz Mazowieckiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. Wiceprezeska Fundacji Bank Żywności SOS w Warszawie. Ostatnie lata była związana z Ogólnopolskim Związkiem Rewizyjnym Spółdzielni Socjalnych, gdzie odpowiadała za organizowanie merytorycznego wsparcia dla urzędników i środowiska zaangażowanego w rozwój ekonomii społecznej. Od 2022 r. pracuje w Banku Żywności SOS w Warszawie. Od 2008 r. ekspertka oceniająca wnioski organizacji w programach i konkursach krajowych oraz zagranicznych programach grantowych, w tym finansowanych ze środków Unii Europejskiej (PO WER, FERS).

Piotr Dominiak – socjolog, absolwent zarządzania na Uniwersytecie Ekonomicznym, doradca biznesowy, profesjonalista OWES, trener. Posiada długoletnie doświadczenie jako doradca, animator, szkoleniowiec, koordynator projektów. Obecnie zaangażowany w realizację przedsięwzięć z zakresu zarządzania organizacjami pozarządowymi we współpracy z Lokalną Grupą Działania Partnerstwo Dorzecze Słupi. W minionych latach pracował w Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS na stanowiskach animator OWES, animator Programu Aktywności Lokalnej oraz Inkubatora Innowacji Społecznej, koordynator Inkubatora Przedsiębiorczości. Autor i koordynator projektów oraz szkoleniowiec w zadaniach realizowanych przez m.in. Forum Organizacji Pozarządowych Subregionu Zachodniego, Stowarzyszenie ASK, Stowarzyszenie Nasze Miasto, Stowarzyszenie Zielony Racibórz, Stowarzyszenie Midraszowy Teatr Żydowski, Ośrodek Działań Ekologicznych Źródła w Łodzi. Posiada doświadczenie w tworzeniu partnerstw lokalnych, terytorialnych i sektorowych, budowaniu celowych ruchów obywatelskich (m.in. na rzecz budowy dróg rowerowych i likwidacji smogu), przeciwdziałaniu zmianom klimatu i degradacji środowiska (m.in. projekt Zielona Transformacja Bełchatów 2050, O.D.E. Źródła).

Karolina Dudek-Rączka – współautorka i koordynatorka projektów edukacyjnych w ramach Polskiej Pomocy Rozwojowej, współorganizatorka miejskich wolontariatów oraz współtwórczyni miejskiego systemu wolontariatu. W przeszłości harcerka związana ze Stowarzyszeniem Harcerskim. W przeszłości współpracowniczka Narodowego Centrum Kultury na rzecz komunikacji instytucji kultury ze społecznościami lokalnymi. Obecnie

w Centrum Komunikacji Społecznej w Urzędzie m.st. Warszawy zajmuje się wspieraniem partycypacji obywatelskiej i aktywizacji społecznej młodych warszawiaków, zlecając część działań organizacjom pozarządowym w trybie konkursów dotacyjnych.

Grzegorz Dudzik – absolwent dziennikarstwa i komunikacji społecznej oraz studiów podyplomowych z zakresu kierowania instytucjami samorządowymi i organizacjami pozarządowymi na Uniwersytecie Warszawskim, doktor sztuki filmowej (Łódzka Szkoła Filmowa). Były radny i burmistrz miasta Zielonka. Od ponad 20 lat związany z III sektorem. Współzałożyciel, a obecnie prezes, Stowarzyszenia Porozumienie dla Zielonki. Doradca w Związku Miast Polskich. Ekspert w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych, aktywizacji młodzieży, budowania tożsamości lokalnej, animacji kulturalnej, strategicznego planowania rozwoju lokalnego. Współautor strategii i planów rozwojowych.

Agnieszka Dziarmaga-Czajkowska – etnolożka, absolwentka Instytutu Krajów Rozwijających Się na Uniwersytecie Warszawskim. Edukatorka i trenerka, koordynowała projekty skierowane do dzieci i młodzieży, podejmujące tematykę międzykulturową oraz z zakresu pomocy rozwojowej. Współfundatorka, a obecnie prezeska, Fundacji Edukacji Międzykulturowej.

Anna Fedas – filolożka, socjolożka, badaczka, edukatorka, trenerka, koordynatorka projektów krajowych i zagranicznych, od 15 lat związana z organizacjami pozarządowymi. Obecnie związana z Fundacją im. Stefana Batorego, gdzie odpowiada za współpracę zagraniczną (regionalną i dwustronną) w programie Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy. Ekspertka oceniająca wnioski dotacyjne w różnych programach instytucji publicznych i organizacji pozarządowych, w tym m.in. w Europejskim Funduszu Społecznym, programie „Nasz Orlik” i Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

Agata Fiedotow – absolwentka stosowanych nauk społecznych i historii na Uniwersytecie Warszawskim. Posiada doświadczenie we współpracy z organizacjami pozarządowymi i samorządem, realizując działania z obszaru polityki społecznej, w tym szczególnie na rzecz aktywizacji społecznej seniorów (2012-2014), włączenia osób z niepełnosprawnościami (2017-2019) i polityki rodzinnej (2014-2015). Pracowała w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej przy realizacji programu na rzecz aktywizacji osób starszych (ASOS), m.in. jako członkini komisji konkursowej dla organizacji pozarządowych. Była członkinią Zespołu ds. Realizacji Polityki Senioralnej w BPiPS Urzędu m.st. Warszawy. Uczestniczyła w pracach nad raportem z monitoringu mazowieckich jednostek administracji pod kątem dostosowania do postanowień Konwencji ONZ o prawach osób z niepełnosprawnościami.

Magdalena Furdzik – absolwentka socjologii i europeistyki na Uniwersytecie Jagiellońskim, od 2007 r. pracuje w samorządzie lokalnym – w Urzędzie Miasta Krakowa, gdzie od ponad 10 lat zajmuje stanowisko kierownicze; posiada ponad 15-letnie doświadczenie w tworzeniu i wdrażaniu programów strategicznych i modelowych rozwiązań z zakresu polityki społecznej, w takich obszarach jak: współpraca z organizacjami pozarządowymi, partycypacja i aktywizacja obywatelska, wielokulturowość, integracja i inkluzja osób z doświadczeniem migracji, mniejszości narodowe i etniczne, polityka równego traktowania i przeciwdziałanie dyskryminacji; realizuje również projekty społeczne finansowane ze źródeł zewnętrznych. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi, uczelniami wyższymi, Unią Metropolii Polskich, organizacjami międzynarodowymi: National Democratic Institute, UNHCR, International Organization for Migration, Sieć Miast Międzykulturowych przy Radzie Europy (Intercultural Cities). Członkini wielu grup roboczych, zespołów doradczych i konsultacyjnych, w tym Zespołu Interdyscyplinarnego ds. współpracy na rzecz realizacji Programu „Otwarty Kraków” oraz Rady ds. Równego Traktowania, powołanych przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Jolanta Gadomska – magistra administracji, ukończyła studia podyplomowe: Zarządzanie Zasobami Ludzkimi, Mechanizmy Funkcjonowania Strefy Euro, Polityka Rozwoju Obszarów Wiejskich Europy, absolwentka rocznego Kursu prawa i wolności człowieka organizowanego przez Helsińską Fundację Praw Człowieka. Od 2015 roku zatrudniona w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, obecnie Naczelniczka Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji. Zajmuje się rozwojem lokalnym, partycypacją społeczną, dokumentami strategicznymi, tworzeniem, realizowaniem i rozliczaniem projektów finansowanych ze środków UE, EOG i krajowych. W przeszłości zatrudniona w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego i w Urzędzie Miasta i Gminy Miłomłyn. Współzałożycielka i wieloletnia skarbniczka Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Miłomłyn w Miłomłynie oraz współzałożycielka, a przez kilka lat wiceprezeska i kierownicza biura, Stowarzyszenia Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania. Doświadczona ekspertka oceniająca wnioski w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Funduszu Inicjatyw Lokalnych, Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich, Programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko - Mazurskiego, budżetu Miasta Ostróda.

Robert Gajewski – psycholog. Od 10 lat zatrudniony w Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej jako kierownik wydziału ekonomii społecznej odpowiedzialny za koordynowanie działań zmierzających do rozwoju sektora ekonomii społecznej na Mazowszu, sieciowanie ośrodków wsparcia ekonomii społecznej, współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego, biznesem, uczelniami, organizacjami pozarządowymi w zakresie promowania, rzecznictwa i rozwoju III sektora. Członek mazowieckiego komitetu rozwoju ekonomii społecznej, regionalnej sieci tematycznej do projektów innowacyjnych. Ekspert oceniający wnioski o dotacje w konkursach, m.in.: Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonego

przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, firmy Ecorys.

Sylwia Gajownik – antropolożka, koordynatorka projektów społecznych, absolwentka programów: International Visitor Leadership Program, Civic Education for Youth oraz programu Menedżerowie NGO PROMENGO. Od 22 lat związana z sektorem pozarządowym. Od 2010 r. członkini zarządu Fundacji Kultury Chrześcijańskiej Znak oraz Fundacji Obywatelska Perspektywa. Uczestniczka prac grupy roboczej ds. edukacji globalnej Grupy Zagranica. Przez kilka lat zaangażowana w prace komisji Polskiej Nagrody im. Sergio Vieira de Mello. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje w programach związanych z edukacją globalną i współpracą międzynarodową w Fundacji Edukacja dla Demokracji.

Karina Gmurkowska – ukończyła biologię na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie (Wydział Biologii, Nauk o Zwierzętach i Biogospodarki). Związana wolontariacko z organizacjami pozarządowymi, posiada doświadczenie jako koordynatorka działań lokalnych i działań młodzieżowych, opiekunka grup międzynarodowych i trenerka. Współorganizatorka Kongresu Inicjatyw Europy Wschodniej w Lublinie w latach 2016-2020 z ramienia partnera merytorycznego Kongresu Stowarzyszenia Centrum Współpracy Polska-Wschód. Ekspertka z pięcioletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Marta Gontarska – doktorka pedagogiki, edukatorka, działa w organizacjach i ruchach społecznych od ponad 20 lat. Ekspertka w zakresie współpracy rozwojowej, trenerka i rzeczniczka krytycznej edukacji globalnej i antydyskryminacyjnej. Współprowadziła Instytut Globalnej Odpowiedzialności, a także pracowała w zarządach Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej, Akcji Demokracji i Grupy Zagranica. Doświadczona koordynatorka projektów polskich i zagranicznych.

Emilia Gromadowska – pedagożka, ekspertka w dziedzinie filantropii i społecznej odpowiedzialności biznesu oraz zarządzania organizacjami. W przeszłości członkini zarządu Edukacyjnej Fundacji im. Romana Czerneckiego, Fundacji ORLEN, Fundacji WARTY i Kredyt Banku oraz Fundacji United Way Polska, Forum Darczyńców oraz rady Fundacji Dorastaj z Nami. Twórczyni i koordynatorka programów fundraisingowych, edukacyjnych i wolontariatu, m.in. w Fundacji Kościuszkowskiej Polska. Obecnie dyrektorka Fundacji KPMG w Polsce. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje, m.in. w Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Fundacji Edukacja dla Demokracji oraz w konkursach organizowanych przez fundacje korporacyjne.

Barbara Imiołczyk – z wykształcenia filolożka francuska. Wiceprezydentka Będzina na początku lat 90., posłanka na Sejm w latach 1993-2001, współautorka reformy samorządowej z 1999 r., była prezeska Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, od 2010 r. w Biurze RPO. Obecnie kieruje Centrum Projektów Społecznych, próbując współtworzyć narzędzia zmian społecznych innych niż prawo. Pracuje między innymi w komisjach ekspertów ds. osób starszych, ds. osób głuchych oraz na rzecz rozwoju ruchu samopomocy osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego. Związana z inicjatywą społeczną „(Nie) zapomniane cmentarze” oraz Fundacją Stypendialną „Kalyna”.

Ingeborga Janikowska – absolwentka historii, od 16 lat związana z organizacjami pozarządowymi, działaczka na rzecz praw człowieka, przeciwdziałania dyskryminacji i akceptacji neuroróżnorodności. Specjalistka ds. partycypacji obywatelskiej, współzałożycielka ruchu sąsiedzkiego „Ochocianie” (była radna dzielnicy Warszawa Ochota). Od 13 lat zajmuje się oceną wniosków finansowanych ze środków własnych Fundacji im. Stefana Batorego. Członkini zespołu programu dotacyjnego Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy realizowanego przez Fundację im. Stefana Batorego w konsorcjum z Fundacją Stocznia oraz Fundacją Akademia Organizacji Obywatelskich

Marta Jaskulska – doktora socjologii, projektuje i prowadzi procesy partycypacji publicznej, pracuje w Katedrze Socjologii Kultury i Komunikowania na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Przewodnicząca komisji rewizyjnej Kongresu Ruchów Miejskich, wcześniej prezeska i wieloletnia członkini zarządu KRM, prezeska PSAL Pomorskiego Stowarzyszenia Aktywni Lokalnie. Aktywistka miejska, uczestniczy w procesach legislacyjnych, działa w zespołach i ciałach doradczych, komisjach konkursowych. Działa na rzecz rozwoju miast i wzmocnienia roli mieszkań mieszkank w procesach stanowienia i realizowania polityk i programów miejskich. W pracy naukowej bada procesy partycypacji publicznej, przede wszystkim z zakresu rozwoju lokalnego, planowania przestrzennego, rewitalizacji, zrównoważonego rozwoju i zmian klimatu (autorka kilkunastu publikacji z tej tematyki). Przez kilka lat pracowała w samorządzie – w Biurze Rozwoju Gdańska (jednostka organizacyjna miasta odpowiedzialna za planowanie przestrzenne) i odpowiadała za prowadzenie procesów partycypacji publicznej i badania społeczne.

Anna Kertyczak – absolwentka filologii ukraińskiej i specjalistycznych studiów wschodnich na Uniwersytecie Warszawskim. Od 2019 r. związana z Polsko-Amerykańską Komisją Fulbrighta, w której odpowiadała m.in. za przygotowanie i realizację projektów i wydarzeń “specjalnych” – poświęconych edukacji medialnej, cyberbezpieczeństwu i technologiom, angażowała się też w wydarzenia kierowane do stypendystów i absolwentów. Obecnie odpowiada za relacje z absolwentkami i absolwentami, w tym m.in. z Ambasadorami i Ambasadorkami Programu Fulbrighta, koordynuje też program mentoringowy TopMinds. Przez wiele lat współpracowała z Fundacją Edukacja dla Demokracji, gdzie koordynowała

projekty edukacyjne, programy grantowe, prowadziła szkolenia, a także pełniła funkcję członkini zarządu. Absolwentka programu PROMENGO.

Jolanta Kluba – socjolożka, związana z III sektorem od 2008 r. W latach 2014-2015 pełniła funkcję Doradcy dla organizacji pozarządowych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. W latach 2015-2016 prowadziła szkolenia dla organizacji pozarządowych dotyczące prawidłowego przygotowywania ofert realizacji zadania publicznego (z ramienia UMWD). Od 2008 do 2014 r. pracowała przy realizacji projektów współfinansowanych ze środków publicznych we wrocławskich stowarzyszeniach (środki UE, marszałkowskie, powiatowe, miejskie, program Erasmus, FIO, Edukacja globalna i in.), zajmując się głównie ich rozliczaniem i sprawozdawczością, w tym ewaluacją. Obecnie zajmuje się realizacją projektów badawczych, głównie w zakresie ewaluacji polityk publicznych. Posiada duże doświadczenie w pisaniu i realizacji projektów finansowanych ze źródeł krajowych i zagranicznych.

Agata Kobylińska – absolwentka Uniwersytetu Łódzkiego, Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Łodzi oraz Gender Studies w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Łodzi ds. Dzieci i Młodzieży. Wiceprezesa Stowarzyszenia Kongres Kobiet. Współzałożycielka EduKABE Fundacji Kreatywnych Rozwiązań. Laureatka Plebiscytu 23 liderki w 2023 roku Forbes Women Polska. Edukatorka seksualna wyróżniona na liście 100 SEXEDL, ekspertka równościowa, suicydolożka, nauczycielka stopnia mianowanego.

Stefan Kołucki – polityk społeczny, specjalista w zakresie rozwoju lokalnego i ekonomii społecznej. Wykładowca akademicki, autor publikacji naukowych, badacz. Od czasów studenckich związany z organizacjami pozarządowymi, zaangażowany w systemowe wspieranie sektora pozarządowego i aktywności obywatelskiej. Wieloletni pracownik Departamentu Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie obsługi programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, prowadzonego obecnie przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w latach 2018–2019 kierownik biura tego programu, od listopada 2019 r. kierownik Biura Programów Horyzontalnych w Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Marcin Kucharski – pracownik socjalny, terapeuta uzależnień i wychowawca młodzieżowy. Aktywnie uczestniczył w tworzeniu programów terapeutycznych dla osób z problemami uzależnienia oraz ośrodków wspierających osoby z trudnościami socjalizacyjnymi i ich otoczenie. Pracuje metodą *wilderness therapy*, wykorzystującą kontakt z naturą w procesie terapeutycznym. Obecnie pełni rolę Animatora Lokalnego w Dziale Rewitalizacji Społecznej MOPS Kraków. Był także wychowawcą w świetlicach podwórkowych KOPERNIKUS,

realizowanych w ramach projektu Małopolska Sieć Świetlic Podwórkowych przez ZHP Chorągiew Krakowską. Jako prezes stowarzyszenia Ekwinokcjum angażuje się w liczne inicjatywy społeczne. Pasjonat sportu i rekreacji, w tym biegania, wspinaczki skałkowej, survivalu, preperingu, speleologii i przyrodoznawstwa, ratownik WOPR, uprawia *muai thai* oraz samoobronę SISTEMA.

Izabela Leśniak – psycholożka, specjalistka w zakresie zarządzania projektami. Od 2021 r. dyrektorka Centrum Wspierania Rozwoju Dzieci i Młodzieży Klub w Poznaniu. Przez kilkanaście lat kierowniczką Oddziału Koordynacji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Urzędzie Miasta Poznania, uczestniczka prac Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i komisji dialogu obywatelskiego, koordynatorka procedur dotacyjnych w Urzędzie Miasta Poznania. Od ponad 20 lat zaangażowana w ocenianie wniosków o dotacje składanych w ramach konkursów, m.in. Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, funduszy regionalnych oraz w konkursach na realizację zadań zleczanych przez Miasto Poznań.

Tetyana Lewińska – socjolożka, ekspertka, absolwentka studiów doktoranckich w Szkole Nauk Społecznych Polskiej Akademii Nauk. Pracowniczką Wydziału „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego specjalizująca się w badaniach nad migracjami, w tym w szczególności badaniach sytuacji migrantów z Ukrainy w Polsce. Od ponad 15 lat związana z sektorem pozarządowym, ekspertka, koordynatorka projektów, animatorka międzykulturowa, współzałożycielka Fundacji Ukraiński Dom (wcześniej Fundacja „Nasz Wybór”) w Warszawie (praca na rzecz społeczności ukraińskiej w Polsce) oraz organizacji feministycznych (działania dla kobiet migrantek i uchodźczyń).

Tomasz Lewiński – prawnik, ekspert w zakresie szkolnictwa wyższego i praw człowieka, zwolennik szerokiego dostępu do informacji publicznej, obserwator w misjach międzynarodowych, autor projektów strażniczych, inicjator monitoringu biur poselskich pod kątem efektywności wydawanych na ich działanie środków publicznych, współtwórca wieloletniego programu monitorowania uczelni w zakresie wydatkowania środków publicznych i przejrzystości procedur na uczelniach Watchdog.edu.pl. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych.

Katarzyna Lipka-Szostak – z wykształcenia antropolożka kultury, od 25 lat związana z III sektorem. Przez lata wspierała Stowarzyszenia Rozwoju Wsi prowadzące szkoły wiejskie, pracowała jako animatorka i doradczyni w Regionalnym Ośrodku Europejskiego Funduszu Społecznego. Trenerka STOP, absolwentka PROMENGO i szkoły Fundraisingu Polskiego Stowarzyszenia Fundraisingu. Od 2018 roku dyrektorka rozwoju i edukacji w Federacji

Polskich Banków Żywności. Posiada duże doświadczenie w pisaniu i ocenie wniosków o dotację ze środków publicznych.

Olga Łodyga – absolwentka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz studiów podyplomowych: Zarządzanie w Oświacie i Dydaktyka Przedsiębiorczości, Doradztwo zawodowe, Zarządzanie projektami z wykorzystaniem metodyki PRINCE2, Informatyka, Narzędzia i techniki wirtualnej edukacji. Była nauczycielka akademicka (Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Częstochowie, Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP w Warszawie, Wyższa Szkoła Infrastruktury i Zarządzania w Warszawie) oraz nauczycielka w szkołach policealnych. Od 2006 roku egzaminatorka Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie. Od 2007 roku Członkini Stowarzyszenia E-learningu Akademickiego. Posiada wieloletnie doświadczenie w koordynowaniu projektów ze środków publicznych. Ekspertka oceniająca projekty unijne: POWER, POIR, RPO WM, PROO, PO Interreg V-A Polska–Słowacja, Erasmus+.

Martyna Markiewicz – trenerka, menedżerka partnerstw i projektów, organizatorka społeczności. Od ponad 15 lat pracuje w sektorze społecznym współpracując z organizacjami, instytucjami, grupami, wspierając je w rozwoju strategii, realizacji programów, osiągnięcia wpływu społecznego. Działa z organizacjami głównie w obszarze praw człowieka, przeciwdziałania dyskryminacji, zarządzania różnorodnością (Amnesty International Polska, Stowarzyszenie Centrum Aktywności Lokalnej CAL, Centrum Edukacji Obywatelskiej). Obecnie pełni rolę członkini zarządu oraz pracuje jako menedżerka partnerstw w Fundacji Ashoka, gdzie przez różne programy wspiera innowatorów i innowatorki społeczne, odpowiada również za budowanie i implementację strategii różnorodności i włączenia dla programu zajmującego się wspieraniem członków i członkiń Ashoki na poziomie europejskim.

Jan Marković – psycholog edukacyjny, działacz społeczny, autor gier planszowych i książek dla dzieci. Przez 20 lat zajmował się edukacją dorosłych i dzieci. Pracował m.in. na Uniwersytecie Jagiellońskim i w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Tworzył i prowadził szkolenia oraz uczestniczył w projektach badawczo-rozwojowych. Współzałożyciel i jeden z liderów Podkarpackiego Stowarzyszenia dla Aktywnych Rodzin (PSAR), organizacji działającej w obszarze pomocy humanitarnej, praw człowieka i edukacji kulturowej. PSAR udziela bezpośredniego wsparcia oraz prowadzi działania rzecznicze na rzecz uchodźców, praw dzieci i kobiet oraz mniejszości etnicznych.

Aleksandra Markowska – działaczka miejska i urzędniczka, z doświadczeniem pracy w sektorze pozarządowym, administracji rządowej i samorządowej, w tym prowadzenia miejskiego Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni. Mentorka liderów społecznych. Specjalistka w budowaniu partnerstw międzysektorowych, włączaniu

mieszkańców w obszarach decyzyjnych i tworzeniu systemowych rozwiązań z zakresu polityki społecznej m.in. wspierania osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym. W ramach struktur samorządowych zaangażowana w rozwijanie mechanizmów partycypacji publicznej, wzmacnianie społeczności lokalnych na obszarach podlegających rewitalizacji, wspieranie rozwoju interdyscyplinarnych zespołów pracowniczych.

Anna Matczuk – pedagożka, specjalistka w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi, trenerka. Z organizacjami pozarządowymi związana od 2002 r. jako koordynatorka i twórczyni projektów o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim oraz doradczyni w obszarze tworzenia projektów społecznych i procedur formalno-prawnych. W latach 2004-2023 zatrudniona w Stowarzyszeniu Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP. Ekspertka w zakresie ekonomii społecznej i wspierania organizacji pozarządowych. Obecnie zaangażowana w realizację projektów w obszarze zdrowia.

Monika Michniewicz – pedagożka, specjalistka ds. zarządzania działalnością edukacyjną, działaczka społeczna i urzędniczka samorządowa zaangażowana we współpracę organizacji pozarządowych z samorządem oraz w rozwijanie mechanizmów partycypacji publicznej na poziomie samorządu, trenerka. Była Pełnomocnik Prezydenta Miasta Olsztyna ds. Współpracy z Organizacjami Samorządowymi oraz koordynatorka Olsztyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Obecnie zatrudniona w Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSA. Wiceprzewodnicząca Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Olsztyna.

Monika Mojsym-Kowalska – absolwentka filologii polskiej. Od lat zaangażowana w kwestie związane z partycypacją obywatelską i w działania na rzecz uczestnictwa w życiu społecznym (m.in. inicjatorka budżetu obywatelskiego w Chełmie, redaktorka lokalnej gazety dla seniorów). Działaczka Stowarzyszenia Kobiety Aktywne Razem na Kresach, Stowarzyszenia Integracji Salix, Stowarzyszenia Szansa w Wojsławicach. Była członkini i wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Chełmie. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych, m.in. w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Jakub Niewiński – doktorant w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych i Społecznych na Uniwersytecie Zielonogórskim, edukator antydyskryminacyjny (współpraca z CEO przy projektach Szkoła Tolerancji i Rozmawiamy o uchodźcach), trener międzykulturowy (absolwent 250-godzinnej szkoły trenerskiej organizowanej przez Helsińską Fundację Praw Człowieka, współpraca z Forum Dialogu oraz Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN), nauczyciel etyki, opiekun Koła Wielokulturowego oraz lokalny aktywista. Koordynował

działania aktywizujące seniorów. Absolwent programów Liderzy PAFW oraz Szkoła Społeczeństwa Obywatelskiego.

Elżbieta Olczak – psycholożka międzykulturowa, trenerka, autorka materiałów edukacyjnych. Absolwentka Uniwersytetu SWPS oraz Szkoły Treningu i Warsztatu Psychologicznego w Ośrodku INTRA. Zajmuje się prowadzeniem szkoleń i warsztatów, tworzeniem publikacji oraz koordynacją projektów z zakresu edukacji globalnej, międzykulturowej, antydyskryminacyjnej oraz wrażliwości na różnorodność. Pracuje z różnymi grupami docelowymi, w tym z młodzieżą, nauczycielami i nauczycielkami oraz studentami i studentkami. Związana z kilkoma organizacjami pozarządowymi, zwłaszcza z Grupą Zagranica.

Agata Pałka – badaczka i doświadczona koordynatorka projektów. Od blisko 10 lat była zaangażowana we współpracę administracji rządowej i samorządowej z III sektorem, szczególnie w obszarze polityki społecznej. Uczestniczyła m.in. w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych. Pracując w zespole pełnomocnika ds. organizacji pozarządowych w Urzędzie m.st. Warszawy, była odpowiedzialna za przygotowanie i realizację konkursów ofert oraz wdrożenie generatora ofert. Aktualnie jest ekspertką ds. badań i analiz w Instytucie Badań Edukacyjnych, gdzie zajmuje się obszarem *lifelong learning*.

Mirella Panek-Owsiańska – ekspertka w zakresie CSR, zarządzania różnorodnością i komunikacji społecznej. Członkini Rady Fundacji Szkoła Liderów. Jedna z założycielek Fundacji Kosmos dla Dziewczynek, była członkini zarządu CSR Europe, wieloletnia prezeska Forum Odpowiedzialnego Biznesu, gdzie odpowiadała za kontakty z kluczowymi interesariuszami w Polsce, współpracowała m.in. z The World Business Council for Sustainable Development (WBCSD), Global Compact, GRI (Global Reporting Initiative). Ekspertka w Komitecie Technicznym ds. Społecznej Odpowiedzialności w ramach Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, brała udział w tworzeniu i promocji Normy ISO 26000. Członkini Zespołu ds. CSR oraz Grupy Roboczej ds. promocji odpowiedzialnego biznesu przy Ministerstwie Gospodarki. Przez 4 lata pełniła funkcję rzeczniczki prasowej polskiej sekcji Amnesty International. Stworzyła i koordynowała program „Demokracja bez kobiet to pół demokracji”, inicjatorka, ambasadorka i mentorka wielu grup i projektów dla kobiet.

Maria Perchuć-Żółtowska – absolwentka socjologii i studiów podyplomowych z zakresu dyplomacji kulturalnej, członkini zarządu i dyrektorka ds. partycypacji obywatelskiej w Fundacji Stocznia. Z III sektorem związana od ponad 13 lat. Zajmuje się przede wszystkim projektowaniem i prowadzeniem procesów partycypacyjnych, organizowaniem sieciowania, seminariów i szkoleń dla praktyków partycypacji. Przez kilka lat koordynowała projekty

unijne, poświęcone organizacji konsultacji społecznych dokumentów planistycznych w samorządach.

Izabela Plur – socjolożka i pedagogka, absolwentka studiów podyplomowych z ekonomii społecznej, organizacji pomocy społecznej oraz zarządzania organizacjami pozarządowymi, a także absolwentka programu rozwojowego dla kadr III sektora Menedżerowie NGO PROMENGO. Od lat związana z III sektorem jako wolontariuszka, pracownica, menedżerka i członkini zarządu. W przeszłości zatrudniona w administracji publicznej. Członkini Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Od 2012 r. prezeska Fundacji Przestrzeń Rozwoju. Posiada doświadczenie w ocenianiu wniosków dotacyjnych i pomysłów na działania społeczne.

Agnieszka Podgórska – ekspertka z zakresu kontroli społecznej. Od 15 lat związana z sektorem pozarządowym. Pracuje w Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska, gdzie jest odpowiedzialna za tworzenie i prowadzenie działań edukacyjnych (kursy online, Szkoła Inicjatyw Strażniczych) oraz wsparcie osób działających lokalnie.

Jolanta Podwysocka – absolwentka polonistyki i kulturoznawstwa na Uniwersytecie Łódzkim. Posiada wieloletnie doświadczenie edukacyjne w pracy z młodzieżą i dorosłymi. Absolwentka Szkoły Trenerów Centrum Edukacji Obywatelskiej, Szkoły Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Szkoły Tutorów (Fundacja Szkoła Liderów). Od prawie 20 lat związana z organizacjami pozarządowymi. Prezeska Fundacji „Twórczy Aktywni”, była przewodniczącą Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Zgierza, a obecnie członkini Komisji Rewizyjnej. Posiada wieloletnie doświadczenie w tworzeniu, realizacji i ocenie wniosków dotacyjnych w różnych lokalnych i ogólnopolskich programach.

Jolanta Prochowicz – filozofka, filolożka. Aktywna pracowniczka sfery kultury, zaangażowana w organizację licznych festiwali filmowych, takich jak: Dwa Brzegi, Kino w trampkach, Letnia Akademia Filmowa, Demakijaż – Festiwal Kina Kobiet. Założycielka Fundacji Camera Femina. Działaczka społeczna i badaczka praw kobiet oraz wielokulturowości. Autorka publikacji książkowych i prasowych. W przeszłości związana ze Stowarzyszeniem Homo Faber (działania na rzecz migrantów, lekcje języka polskiego dla obcokrajowców) i Stowarzyszeniem PCK (szkolenia międzykulturowe). Koordynatorka projektów w programach Przestrzenie Kobiet, Rzeczpospolita Polka i w akcji Masz Głos. Nauczycielka akademicka i nauczycielka w szkołach średnich.

Paweł Prokop – fundator i prezes Fundacji Inicjatyw Menedżerskich, wykładowca Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie (kierunek zarządzanie), społeczny doradca Prezydenta Lublina ds. partycypacji społecznej i współpracy transgranicznej,

dyrektor przedstawicielstwa w Lublinie Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, trener i konsultant z zakresu zarządzania instytucjami sektora publicznego, społecznego i biznesowego. Autor wielu programów współpracy międzynarodowej, ekspert w programach samorządowych i społecznych, w szczególności w wieloletnich projektach innowacyjnych.

Łukasz Prykowski – były działacz organizacji pozarządowych związany m.in. z Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS. Od 2011 do 2022 r. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Łodzi ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, koordynator m.in. prac zespołu wdrażającego budżet obywatelski w Łodzi. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych w różnych programach.

Marta Puźmirowska – absolwentka informacji naukowej i bibliotekoznawstwa na Uniwersytecie Warszawskim oraz socjologii w Collegium Civitas. Od ponad 10 lat związana z III sektorem jako koordynatorka projektów dotyczących otwartych zasobów edukacyjnych Fundacji Nowoczesna Polska, Koalicji Otwartej Edukacji. Współtwórczyni biblioteki internetowej Wolne Lektury. Ekspertka z wieloletnim doświadczeniem w organizowaniu konkursów dotacyjnych dla organizacji pozarządowych i ocenianiu wniosków w ramach konkursów ze środków krajowych oraz europejskich (Program Operacyjny Polska Cyfrowa).

Jakub Radzewicz – trener i ekspert w obszarze edukacji obywatelskiej i polityki na rzecz młodzieży. W przeszłości współpracownik m.in.: Fundacji Szkoła Liderów, Fundacji Civis Polonus, Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana, Centrum Edukacji Obywatelskiej, urzędów marszałkowskich województw śląskiego, zachodniopomorskiego i świętokrzyskiego. Współtwórca koncepcji programu szkoleniowego Warszawskiej Akademii Młodych Liderów. Wcześniej związany z Polską Radą Organizacji Młodzieżowych i Fundacją Szkoła Liderów. Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych.

Maciej Rębilas – prawnik i politolog. Działacz społeczny od ponad 12 lat zaangażowany w rozwijanie ekonomii społecznej w Szczecinie i regionie stargardzkim. Doradca organizacji pozarządowych, trener w zakresie przedsiębiorczości i rewitalizacji społecznej oraz aktywności obywatelskiej, Przewodniczący Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Koordynator programu mikrodotacji Funduszu Inicjatyw Obywatelskich w województwie zachodniopomorskim. Ekspert z doświadczeniem w zarządzaniu projektami finansowanymi ze środków unijnych. Ekspert oceniający wnioski w konkursach prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz w programie Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy. Ekspert oceniający wnioski w ramach Programu Aktywni+, Ekspert Departamentu ds. Ekonomii Społecznej. Członek Zarządu Ogólnopolskiej Federacji na Rzecz Rozwoju Ekonomii Społecznej.

Katarzyna Robak – europeistka. Od 2010 r. zatrudniona w Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy, obecnie naczelniczka Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, wcześniej w Wydziale Inicjatyw Społecznych. Do 2020 r. członkini zespołu sterującego programem rozwoju współpracy m.st. Warszawy i organizacji pozarządowych. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje w konkursach ogłaszanych przez Urząd m. st. Warszawy.

Ewa Romanowska - edukatorka, twórczyni i realizatorka projektów polskich i międzynarodowych, z wykształcenia filolożka i politolożka. Od 2000 roku związana ze środowiskiem olsztyńskiej „Borussii” – organizacji pozarządowej działającej na rzecz budowania i rozwijania dialogu pomiędzy ludźmi różnych narodowości, kultur, wyznań czy poglądów poprzez działania edukacyjne i kulturalne. Inicjuje, tworzy i realizuje programy polskie i międzynarodowe w zakresie edukacji obywatelskiej, dialogu międzykulturowego, ochrony krajobrazu kulturowego, przekazywania doświadczeń polskiej transformacji międzynarodowej. Zaangażowana w rozwój współpracy transgranicznej. Współtwórczyni Centrum Dialogu Międzykulturowego DOM MENDELSONA w Olsztynie – działającego od 2013 roku miejsca spotkań, działań i edukacji. Od 2010 r. tutorka w Programie Liderzy PAFW. Członkini zarządu Fundacji BORUSSIA oraz Stowarzyszenia Wspólnota Kulturowa „Borussia”.

Martyna Rubinowska – absolwentka polityki społecznej i psychologii. Członkini zarządu Ashoki w Polsce odpowiedzialna za poszukiwanie i wybieranie innowatorek i innowatorów społecznych oraz całościowe wsparcie sieci Ashoka Fellows w Europie Centralnej i Wschodniej. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków dotacyjnych i pomysłów na działania społeczne.

Izabela Rybka – socjolożka, badaczka, nauczycielka akademicka, edukatorka. Ekspertka w zakresie polityki i pomocy społecznej, w szczególności rozwoju usług społecznych w środowisku lokalnym (deinstytucjonalizacja), współpracy sektora pozarządowego z publicznym, ekonomii społecznej, pieczy zastępczej. Trenerka, konsultantka i doradczyni kadry kierowniczej i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej.

Katarzyna Sadło – trenerka i doradczyni organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej i innowacji społecznych. Autorka artykułów i poradników dotyczących różnych aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych. Od ponad 25 lat związana z III sektorem m.in. z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych, Stowarzyszeniem Dialog Społeczny, Fundacją dla Polski prowadzącą Fundusz Obywatelski im. Henryka Wujca, nieformalną inicjatywą Dzieci z Dworca Brześć. Ekspertka w konkursie Dobroczyńca Roku. Asesorka z wieloletnim

doświadczeniem w ocenianiu wniosków w różnorodnych programach dotacyjnych. Felietonistka portalu www.ngo.pl, a w tematach niezwiązanych z sektorem pozarządowym także „Plusa Minusa” - weekendowego dodatku do Rzeczpospolitej.

Natalia Siuda-Piotrowska – politolożka, specjalistka z zakresu ekonomii społecznej i projektowania usług. Trenerka antydyskryminacyjna, doradczyni, koordynatorka projektów, animatorka. Prezeska Up Foundation, organizacji z którą współpracuje od 8 lat. Członkini Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Zespołu Roboczego Pomorskiego Komitetu Ekonomii Społecznej. Ekspertka oceniająca wnioski w konkursach dotacyjnych organizowanych przez instytucje samorządowe oraz organizacje pozarządowe na Pomorzu, jak również na poziomie krajowym.

Jolanta Steciuk – absolwentka Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, stypendystka Instytutu Praw Człowieka Uniwersytetu Columbia. Od 25 lat związana z sektorem pozarządowym, autorka, koordynatorka projektów na rzecz osób narażonych na dyskryminację i wykluczenie społeczne, osób z doświadczeniem migracji. Facylitatorka w projektach edukacji obywatelskiej w Fundacji Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego i w Konsorcjum Migracyjnym. Specjalistka ds. organizacji pozarządowych w Funduszu PAFPIO. Ekspertka oceniająca wnioski dotacyjne w programach finansowanych z polskich środków publicznych oraz ze środków Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Unii Europejskiej.

Joanna Subko – adwokatka specjalizująca się w prawie antydyskryminacyjnym, uchodźczym i migracyjnym. Pracowała m.in. w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich jako naczelniczka wydziału w Zespole ds. Równego Traktowania oraz w Stowarzyszeniu Interwencji Prawnej. Współzałożycielka portalu uchodzczy.info. Członkini Sekcji Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie i zarządu Fundacji Auschwitz Pledge.

Aleksander Suhak – historyk, trener, edukator, tutor, absolwent historii i studiów podyplomowych z zakresu integracji europejskiej, członek i współpracownik Stowarzyszenia Wspólnota Kulturowa „Borussia”. Autor i koordynator merytoryczny licznych projektów z zakresu edukacji międzykulturowej, autor publikacji „Bezpieczna różnorodność. Podręcznik dobrych wzorców bycia w szkole” oraz scenariuszy zajęć z zakresu edukacji międzykulturowej i obywatelskiej oraz historii. Regionalny koordynator programu „Zachować pamięć”, realizowanego przez Ośrodek Rozwoju Edukacji i Instytut Yad Vashem.

Magdalena Szafranek (d. Arczewska) – doktorka habilitowana socjologii i prawniczka. Zatrudniona w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Od 20 lat badaczka zajmująca się tematyką społeczeństwa obywatelskiego i współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. Ekspertka w polskich i międzynarodowych organizacjach pozarządowych, np. w Instytucie Spraw Publicznych, Stowarzyszeniu Klon/Jawor, Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. Członkini Zarządu Głównego Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce i Komitetu Generalnego Międzynarodowego Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych i Sędziów Pokoju oraz International Association of Women Judges. Ekspertka oceniająca wnioski składane w konkursach: Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (konkurs Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego), w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, Rządowym Programie Rozwoju Organizacji Obywatelskich (konkurs Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego) i Równać Szanse (konkurs Fundacji Civis Polonus).

Michał Szczegielniak – doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polityce i administracji, absolwent administracji na Akademii Leona Koźmińskiego oraz politologii na Uniwersytecie Warszawskim. Zajmuje się prawem do informacji, rozwojem społeczeństwa obywatelskiego w czasach rewolucji informacyjnej oraz współpracą administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. Działacz Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich, European Consortium for Political Research oraz Instytutu Aktywności Społecznej. Ekspert z doświadczeniem w organizowaniu konkursów dotacyjnych dla organizacji pozarządowych oraz ocenianiu wniosków w konkursach dotacyjnych.

Marcin Szcześniak – certyfikowany audytor wewnętrzny, ewaluator programów społecznych, prowadzi doradztwo dla innowatorów społecznych oraz doradztwo w zakresie projektów (wdrażanie, ewaluacja). Ekspert w zakresie planowania strategicznego i fundraisingu. Posiada wieloletnie doświadczenie w ocenie wniosków dla instytucji wdrażających (obecnie nowa perspektywa finansowa w ramach FERS oraz programy regionalne na lata 2021-2028 w obszarze edukacji i rynku pracy). Zajmował się koordynacją programów edukacyjnych z zakresu edukacji pozaformalnej oraz edukacji szkolnej.

Beata Szcześniak - Piwowska - absolwentka ochrony środowiska na Uniwersytecie Warszawskim, studiowała również geografię w Instytucie Studiów Regionalnych i Globalnych UW. Autorka i realizatorka projektów z zakresu współpracy rozwojowej, ochrony przyrody i edukacji dla zrównoważonego rozwoju. Współinicjatorka i koordynatorka Festiwalu Transkaukazja (2009 i 2011) oraz działań wspierających rozwój turystyki przyjaznej przyrodzie w Azerbejdżanie. Pracuje w Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, gdzie wspiera inicjatywy dotyczące edukacji ekologicznej oraz ochrony gatunków i siedlisk w Polsce, finansowane ze środków POIiŚ. Współpracowała m.in. z Amnesty International,

Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, Fundacją Edukacja dla Demokracji, Fundacją Velux oraz z Niemiecką Unią Ochrony Przyrody i Parkiem Narodowym Hirkon.

Paweł Szczyrski – przez ponad 20 lat w Urzędzie Miasta Szczecin odpowiedzialny za współpracę z organizacjami pozarządowymi jako dyrektor Biura ds. Organizacji Pozarządowych, obecnie pracuje jako koordynator ds. dostępności. Pomysłodawca systemu udzielania dotacji, funduszu wkładów własnych, funduszu pożyczkowego i spotkań łączących sektor społeczny. Przewodniczący Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w latach 2009–2017. Członek Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w kadencji 2022- 2025. Ekspert oceniający wnioski w konkursach samorządowych, w programach prowadzonych przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, programach Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz projektach składanych do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.

Maciej Tomkowiak – lider projektów, trener (prowadzi szkolenia i warsztaty skierowane do młodzieży, głównie z terenów wiejskich). Jako przedsiębiorca społeczny zajmuje się rozwojem i dywersyfikacją źródeł finansowania przedsiębiorstw społecznych, fundacji i stowarzyszeń, fundraisingiem, współpracą CSR i zarządzaniem projektami oraz programami rozwojowymi. Prezes zarządu Fundacji Rysy i programu #cisneklate, kierownik międzynarodowych projektów partnerstw strategicznych Erasmus+, jako project manager i fundraiser współpracował m.in. Fundacją Edukacji Klimatycznej (portal Nauka o Klimacie), Zakładami Kórnickimi, Laboratorium Marzeń, Harcerskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym ZHR i Stowarzyszeniem Morena. Konsultował plan utworzenia funduszu wieczystego (kapitału żelaznego) Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę (PROO2a). Kierownik Punktu Eurodesk Polska i były członek Rady Działalności Pożytku Publicznego w Czerwonaku. Wieloletni instruktor – podharcemistrz Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, były komendant Wielkopolskiej Szkoły Instruktorów. Ekspert oceniający wnioski w programach kluczowych instytucji w Polsce m.in. Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pracowni Badań i Innowacji Społecznych Stocznia, Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny i Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Karolina Walkiewicz – absolwentka kulturoznawstwa oraz dziennikarstwa i komunikacji społecznej, od 18 lat związana z organizacjami pozarządowymi, członkini zespołu programu dotacyjnego Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy realizowanego przez Fundację im. Stefana Batorego w konsorcjum z Fundacją Stocznia oraz Fundacją Akademia Organizacji Obywatelskich. Specjalizuje się w tematyce ochrony praw człowieka i równego traktowania oraz praworządności. Ekspertka oceniająca wnioski dotacyjne w programach

finansowanych z polskich środków publicznych oraz ze środków Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Beata Wachniewska-Mazurek – z wykształcenia administratywista i politolożka ze specjalizacją badań społecznych i rynkowych w praktyce. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy w organizacjach pozarządowych, w tym jako kierowniczką Regionalnego Ośrodka EFS, doradczyni Ośrodka Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej, liderka obszaru Obserwatorium Społeczeństwa Obywatelskiego w Elbląskim Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, członkini komisji konkursowych (zadania publiczne Gmina Miasto Elbląg), współprzewodnicząca (dwie kadencje) Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, ekspertka dla Rady Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przewodnicząca Partnerstwa na rzecz Rozwoju Społecznego Elbląga, trenerka umiejętności społecznych I stopnia oraz strategii w organizacjach pozarządowych / planowania strategicznego. Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Rodzinnych oraz Klubu Sportowego HART, Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii Pod żaglami oraz Szkoły Podstawowej Pod żaglami; trenerka i doradczyni w zakresie pisania i realizacji projektów, partycypacji publicznej, formalno-prawnych aspektów działania organizacji pozarządowych oraz zadań publicznych; animator specjalistyczny w zakresie partycypacji publicznej; doradca Fundacji PAN dla samorządów terytorialnych w zakresie strategii rozwiązywania problemów społecznych; ewaluator i specjalista ds. konsultacji społecznych; moderator procesów partycypacyjnych; koordynator badań społecznych i diagnoz dla samorządów lokalnych.

Agnieszka Wargowska-Dudek – menedżerka kultury z doświadczeniem w organizacjach pozarządowych i w instytucjach samorządowych, fundraiserka, ekspertka ds. projektów, choreografka (specjalizacja: polskie tańce narodowe). Autorka, współautorka, realizatorka i współrealizatorka ok. 50 projektów (animacyjnych, grantodawczych, badawczych) wspierających twórców i rozwój obywatelski oparty na świadomości kulturowej i rozpoznaniu własnego dziedzictwa. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego (Zarządzanie dla twórców i animatorów kultury), Uniwersytetu Śląskiego (Etnologia i Nauka o Edukacji) oraz instruktorskiego kursu kwalifikacyjnego z dziedziny tańca ludowego przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W latach 2015-2017 członkini Rady przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Od 2008 roku prezeska / członkini zarządu Fundacji ARTS.

Mirosław Warowicki – doktor nauk społecznych (psychologia społeczna), posiada wieloletnie doświadczenie w realizacji projektów szkoleniowych, badawczych, wdrożeniowych i ewaluacyjnych dla sektora publicznego, prywatnego i organizacji pozarządowych w Polsce i za granicą (kraje bałkańskie, CEE, Euro-Azja, Afryka). Ekspert w Departamencie Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; członek zespołu ekspertów w programie Odpowiedzialne

Państwo Fundacji im. Stefana Batorego; brał udział w komisjach grantowych w Fundacji im. Stefana Batorego (Mechanizm Finansowy EOG) oraz w UNDP Polska; z ramienia FRDL w Zarządzie Europejskiego Stowarzyszenia Organizacji Szkoleniowych dla Władz Lokalnych i Regionalnych (European Network of Training Organizations for Local and Regional Authorities, ENTO) przy Radzie Europy w Strasburgu w latach 2004-2010; członek Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego oraz Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Prowadził zajęcia ze studentami na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego, w Wyższej Szkole Zarządzania i na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Pracował przy redakcji i wydawaniu periodyków naukowych i 14 książek z dziedziny nauk społecznych.

Kinga Wiśniewska – z wykształcenia prawniczka, z doświadczenia fundraiserka i koordynatorka projektów. Z zamiłowania i pasji społeczniczka stawiająca na wykorzystanie technologii, komunikacji, PR, nowych mediów. Pasjonatka oddolnej pracy z lokalnymi społecznościami oraz idei rozwoju lokalnych oddolnych mediów non-profit. Prezeska Stowarzyszenia Inicjatyw Możliwych RzeczJasna w Ostródzie oraz dyrektorka biura Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej. Z ramienia Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych członkini Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej. Współzałożycielka Telewizji RzeczJasna, która od 2016 roku prowadzi i rozwija własną internetową telewizję społeczną i która zrealizowała już ponad 1000 materiałów wideo oraz świadczy usługi produkcji wideo i realizacji live na rzecz innych organizacji społecznych. RzeczJasna za wykorzystanie w swojej organizacji nowych technologii w obszarze innowacji społecznych w 2018 roku otrzymała Nagrodę Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności Sektor 3.0. Uczestniczka XIII edycji Szkoły Liderów PAFW, absolwentka Szkoły Tutoringu Programu Liderzy PAFW oraz programu Dwa Sektory Jedna Wizja. Absolwentka szkoleń Projektanci Innowacji prowadzonych przez Google we współpracy z Polskim Funduszem Rozwoju.

Zuzanna Włodarczyk-Wojtowicz – animatorka społeczno-kulturalna, trenerka, ekspertka z zakresu wspierania społeczności lokalnych, tworzenia i prowadzenia miejsc otwartych oraz partycypacji społecznej. Współautorka i koordynatorka warszawskiej sieci Miejsc Aktywności Lokalnej (MAL). Doradczyni i mentorka animatorów / animatorek i urzędników w zakresie tworzenia i prowadzenia miejsc współtworzonych przez mieszkańców. Inicjatorka i organizatorka siedmiu edycji ogólnopolskiej konferencji "Miejsca Otwarte. Rozmowy o przestrzeniach spotkań sąsiedzkich". Współautorka miejskich programów i projektów. Koordynatorka warszawskich obchodów Dnia Sąsiada.

Joanna Woźniczka-Sulka – doktorka nauk o zarządzaniu i jakości. Menedżerka, trenerka biznesu. Od ponad 20 lat związana z sektorem pozarządowym. Była współpracowniczką Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, Fundacji Centrum Solidarności, Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Ośrodków

Wsparcia Ekonomii Społecznej i innych organizacji. Obecnie prezeska zarządu Fundacji NOVA. Członkini Pomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. Ekspertka oceniająca wnioski o dotacje w konkursach dotacyjnych na poziomie regionalnym, ogólnopolskim i europejskim.

Katarzyna Zabratańska – trenerka i eksperta w zakresie DEI, antydyskryminacji, dobrostanu, antywypalenia i WenDo. Z wykształcenia socjolożka, kulturoznawczyni, historyczka i pedagożka, ukończyła studia podyplomowe nt. migracji międzynarodowych i konfliktów etnicznych, przywództwa kobiet oraz problematyki Europy Środkowo-Wschodniej. Prezeska Innej Fundacji, autorka kilkudziesięciu krajowych i międzynarodowych publikacji, raportów z badań i materiałów edukacyjnych poświęconych równości, przeciwdziałaniu dyskryminacji, różnorodności i równości w języku polskim, ukraińskim i angielskim.

Agnieszka Zowczak – socjolożka, absolwentka Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych na Uniwersytecie Warszawskim o specjalizacji dotyczącej polityki społecznej, organizacji pozarządowych oraz edukacji obywatelskiej. Od 20 lat koordynatorka i facylitatorka w organizacjach społecznych, współautorka programów dotacyjnych i stypendialnych w Fundacji im. Stefana Batorego, ekspertka oceniająca wnioski o dotacje i stypendia. Ostatnie lata skoncentrowana na wsparciu grup i organizacji działających na rzecz osób z doświadczeniem uchodźstwa i migracji, praw kobiet, poprawy jakości polskiej demokracji. Zainteresowana przeciwdziałaniem wypaleniu aktywistycznemu i zawodowemu w organizacjach.